

審査者	設計者

設 計 書 鏡 1

事業年度 令和 0 6 年度 設計年月日 令和 06年03月01日

路線河川名

工事箇所 太田市 由良町 地内 (12地区)

事業名 大隅俊平美術館庭園維持管理業務委託

設計区分 実施設計

工期 日

担保期間

太田市

設 計 書 鏡 2

起工設計額	請 負 額	変更請負額	請負増減額
(2, 010, 000)			
2, 211, 000			

工 事 概 要

起 工 設 計

低木刈込、生垣刈込、刈込（玉物）
 中低木（単独物）刈込剪定、剪定
 常緑樹基本剪定、落葉樹基本剪定
 針葉樹基本剪定、針葉樹剪定
 防除 寄植え、防除 生垣
 防除 中木、防除 高中木、防除 高木
 樹幹注入（笠松）、雪吊り（笠松）、植栽工

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

003

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
緑地育成				1,486,823	
樹木整姿工				1,486,823	
低木整姿工				534,306	
低木 機械刈	m ²	426.0	273	116,298	H=1.5m未満 213m ² ×2回 (単1)
生垣刈込	m	178.0	1,604	285,512	H=1.5m以上 シカシ39m×2回、サキ50m×2回 (単2)
刈込み (玉物)	株	20.0	348	6,960	H=0.45未満 サツキツツシ 20株×1回 (単3)
刈込み (玉物)	株	20.0	529	10,580	H=0.45～0.75未満 サツキツツシ 20株×1回 (単4)
刈込み (玉物)	株	64.0	793	50,752	H=0.75～1.2m未満 サツキツツシ ほか 64株×1回 (単5)
中低木 (単独物) 刈込剪定	本	1.0	1,528	1,528	H=1.0～2.0m未満 サザンカ 1本×1回 (単6)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

004

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
中低木（単独物）刈込剪定	本	3.0	3,980	11,940	H=2.0m～ イチイ本、キンモクセイ本、アセビ1本（単7）
剪定	本	168.0	302	50,736	ツツジ（23本×1回）H=2m未満 シユロ（145本×1回）H=2m以上（単8）
高木整姿工				501,195	
常緑樹基本剪定	本	1.0	9,450	9,450	C=30～59cm ツバキ （単9）
常緑樹基本剪定	本	6.0	15,677	94,062	C=60～89cm ツゲ、マキ （単10）
常緑樹基本剪定	本	1.0	46,976	46,976	C=120～149cm ツゲ （単11）
落葉樹基本剪定	本	1.0	5,226	5,226	C=30～59cm ウメモトギ、シャラ （単12）
落葉樹基本剪定	本	1.0	9,992	9,992	C=60～89cm ウメ、カリン、モミジ （単13）
落葉樹基本剪定	本	1.0	46,976	46,976	C=120～149cm シャラ （単14）

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

005

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
針葉樹基本剪定	本	1.0	21,612	21,612	C=60～89cm コノユヅ (単15)
針葉樹剪定	本	2.0	123,871	247,742	笠松×2回 H=2.0m、C=1.1m、W=7.0m (単16)
針葉樹剪定	本	1.0	19,159	19,159	ダイスキ H=2.0m、C=0.4m、W=1.2m (単17)
樹木管理工				359,832	
防除 寄植え	m ²	156.0	21	3,276	52m ² ×3回 (単18)
防除 生垣	m ²	2,136.0	21	44,856	178m×2 (両面) ×2 (H)=712m ² 712m ² ×3回 (単19)
防除 中木	本	318.0	258	82,044	C=30cm未満 106本×3回 (単20)
防除 中高木	本	18.0	1,397	25,146	C=30～59cm 6本×3回 (単21)
防除 高木A	本	33.0	3,440	113,520	C=60～89cm 11本×3回 (単22)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

006

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
防除 高木B	本	12.0	6,020	72,240	C=90cm以上 4本×3回 (単23)
樹幹注入	本	1.0	18,750	18,750	笠松 1本あたり薬剤5本を使用 (単24)
雪吊り工				70,200	
雪吊り	本	1.0	70,200	70,200	(単25)
植栽工				21,290	
植栽工	本	3.0	4,342	13,026	ミツハツツジ H=1.0m、W=0.35m (単26)
植栽工	本	2.0	4,132	8,264	ヤマツツジ H=1.0m、W=0.5m (単27)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

007

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費				1,486,823	週休2日制補正 無し
共通仮設費（率分）	式	1		183,000	週休2日制補正 無し 経費区分：花と緑の課独自経費
純工事費計				1,669,823	
現場管理費	式	1		180,500	週休2日制補正 無し 経費区分：花と緑の課独自経費
工事原価				1,850,323	
一般管理費（率分）	式	1		166,500	経費区分：花と緑の課独自経費
工事価格				2,010,000	
消費税相当額及び地方消費税相当額				201,000	税率 10%
合計				2,211,000	

間 接 経 費 算 出 根 拠 表

008

費 目 名	金額・率	算 出 根 拠
●直接工事費	1,486,823	
全処分費	0	
直接工事費に係る処分費	0	
準備費に係る処分費	0	
共通仮設費対象額（処分費控除前）	1,486,823	1,486,823＋0
処分費控除額	0	
共通仮設費対象額	1,486,823	1,486,823－0
共通仮設費率	0.1231	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	183,027	1,486,823×0.1231
〃 施工地域補正分額	0	1,486,823×0.0000
共通仮設費率分小計	183,000	183,027＋0
●共通仮設費計	183,000	183,000
●純工事費	1,669,823	1,486,823＋183,000
現場管理費対象額	1,669,823	1,669,823－0
現場管理費率	0.1081	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	180,507	1,669,823×0.1081
〃 施工地域補正分額	0	1,669,823×0.0000
●現場管理費計	180,500	180,507＋0
●工事原価	1,850,323	1,669,823＋180,500
一般管理費対象額	1,850,323	1,850,323－0
一般管理費率	0.0900	率指定 算出率を超過
〃 前払補正係数	1.0000	前払金 3 5 %を超え 4 0 %以下
〃 前払補正率	0.0000	(1.0000－1) ×0.0900
〃 率分額	166,529	1,850,323×0.0900
〃 他補正分額	0	1,850,323×0.0000
●一般管理費	166,500	166,529＋0
履行保証金	0	補正しない
●一般管理費計	166,500	166,500＋0
工事価格（1円止め）	2,016,823	1,850,323＋166,500
●工事価格	2,010,000	
消費税相当額、地方消費税相当額	201,000	2,010,000×0.1
●合計	2,211,000	2,010,000＋201,000

1 次単価表

009

(1㎡当り)

	低木 機械刈	条 件	H=1. 5m未満				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
低木 機械刈 (㎡)		㎡	1. 0	273	273	0	H=1. 5m未満 (1-1)
合計					273		
㎡ 当り					273		273 / 1

2 次単価表

010
(100㎡当り)

	低木 機械刈 (㎡)	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.590	25,000	14,750	R01040	
普通作業員		人	0.170	23,700	4,029	R01020	
ガソリン		L	1.200	153	183	Z0067040010	
機械損料		日	0.600	325	195		
運搬費 2tトラック		台	0.270	30,459	8,223		(1-1-1)
合計					27,380		
㎡ 当り					273		27,380 / 100

3 次単価表

011

(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

012
(1m当り)

	生垣刈込	条 件	H=1. 5m~				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
刈込工 手刈り		m	1. 0	1, 604	1, 604	0	(2-1)
合計					1, 604		
m 当り					1, 604		1, 604 / 1

2 次単価表

013
(100m当り)

	刈込工 手刈り	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	4.700	25,000	117,500	R01040	
普通作業員		人	1.400	23,700	33,180	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0.320	30,459	9,746	0	(2-1-1)
合計					160,426		
m 当り					1,604		160,426 / 100

3 次単価表

014
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1. 000	21, 500	21, 500	R01150	
軽油		L	28. 200	136	3, 835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6. 000	854	5, 124	M0003020020	
合計					30, 459		
台 当り					30, 459		30, 459 / 1

1 次単価表

015

(1株当たり)

	刈込み（玉物）	条 件	H=0.45m未満				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
刈込み（玉物）		株	1.0	348	348	0	(3-1)
合計					348		
株 当り					348	348 / 1	

2 次単価表

016

(100株当たり)

	刈込み（玉物）	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.950	25,000	23,750	R01040	
普通作業員		人	0.380	23,700	9,006	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0.070	30,459	2,132	0	(3-1-1)
合計					34,888		
株 当り					348		34,888 / 100

3 次単価表

017
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

018

(1株当たり)

	刈込み（玉物）	条 件	H=0.45~0.75m未満				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
手刈工(株)		株	1.0	529	529	0	(4-1)
合計					529		
株 当り					529	529 / 1	

2 次単価表

019

(100株当たり)

	手刈工(株)	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	1.400	25,000	35,000	R0104 0	
普通作業員		人	0.500	23,700	11,850	R0102 0	
運搬費 2tトラック		台	0.200	30,459	6,091	0	(4-1-1)
合計					52,941		
株 当り					529		52,941 / 100

3 次単価表

020

(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

021

(1株当たり)

	刈込み（玉物）	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
刈込み（玉物）		株	1.0	793	793	0	(5-1)
合計					793		
株 当り					793	793 / 1	

2 次単価表

022

(100株当り)

	刈込み（玉物）	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	1.900	25,000	47,500	R01040	
普通作業員		人	0.700	23,700	16,590	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0.500	30,459	15,229	0	(5-1-1)
合計					79,319		
株 当り					793		79,319 / 100

3 次単価表

023
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

024

(1本当たり)

	中低木（単独物）刈込剪定	条 件	H=1.0~2.0m未満(参考見積による)				
	名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
	中低木（単独物）刈込剪定	本	1.0	1,528	1,528	0	(6-1)
	合計				1,528		
	本 当り				1,528		1,528 / 1

2 次単価表

025
(1本当り)

	中低木（単独物）刈込剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
中低木（単独物）刈込剪定		本	1.000	1,528	1,528	0	
合計					1,528		
本 当り					1,528		1,528 / 1

1 次単価表

026

(1本当たり)

	中低木（単独物）刈込剪定	条 件	H=2. 0m~(参考見積による)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
中低木（単独物）刈込剪定		本	1. 0	3, 980	3, 980	0	(7-1)
合計					3, 980		
本 当り					3, 980		3, 980 / 1

2 次単価表

027
(1本当たり)

	中低木（単独物）刈込剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
中低木（単独物）刈込剪定		本	1. 000	3, 980	3, 980	0	
合計					3, 980		
本 当 り					3, 980		3, 980 / 1

1 次単価表

028

(1本当たり)

	剪定	条 件	ツツヅ (H=2m未満) シュロ (H=2m以上) (参考見積による)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
剪定 (ツツヅ、シュロ)		本	1.0	302	302	0	(8-1)
合計					302		
本 当り					302	302 / 1	

2 次単価表

029
(1本当たり)

	剪定（ツツジ、シュロ）	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
剪定（ツツジ、シュロ）		本	1.000	302	302	0	
合計					302		
本 当り					302		302 / 1

1 次単価表

030

(1本当り)

	常緑樹基本剪定	条 件	C=30~59cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
常緑樹基本剪定		本	1.0	9,450	9,450	0	(9-1)
合計					9,450		
本 当り					9,450		9,450 / 1

2 次単価表

031

(10本当り)

	常緑樹基本剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	2.900	25,000	72,500	R01040	
普通作業員		人	0.800	23,700	18,960	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0.100	30,459	3,045	0	(9-1-1)
合計					94,505		
本 当り					9,450		94,505 / 10

3 次単価表

032
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

033

(1本当たり)

	常緑樹基本剪定	条 件	C=60~89cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
常緑樹基本剪定		本	1.0	15,677	15,677	0	(10-1)
合計					15,677		
本 当り					15,677		15,677 / 1

2 次単価表

034
(10本当たり)

	常緑樹基本剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	4.700	25,000	117,500	R01040	
普通作業員		人	1.400	23,700	33,180	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0.200	30,459	6,091	0	(10-1-1)
合計					156,771		
本 当り					15,677		156,771 / 10

3 次単価表

035

(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

036

(1本当り)

	常緑樹基本剪定	条 件	C=120~149cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
常緑樹基本剪定		本	1.0	46,976	46,976	0	(11-1)
合計					46,976		
本 当り					46,976		46,976 / 1

2 次単価表

037
(10本当り)

	常緑樹基本剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	14. 200	25, 000	355, 000	R01040	
普通作業員		人	4. 200	23, 700	99, 540	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0. 500	30, 459	15, 229	0	(11-1-1)
合計					469, 769		
本 当り					46, 976		469, 769 / 10

3 次単価表

038
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

039

(1本当り)

	落葉樹基本剪定	条 件	C=30~59cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定		本	1.0	5,226	5,226	0	(12-1)
合計					5,226		
本 当り					5,226		5,226 / 1

2 次単価表

040

(10本当たり)

	落葉樹基本剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	1.400	25,000	35,000	R01040	
普通作業員		人	0.600	23,700	14,220	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0.100	30,459	3,045	0	(12-1-1)
合計					52,265		
本 当り					5,226		52,265 / 10

3 次単価表

041

(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

042

(1本当り)

	落葉樹基本剪定	条 件	C=60~89cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定		本	1.0	9,992	9,992	0	(13-1)
合計					9,992		
本 当り					9,992		9,992 / 1

2 次単価表

043

(10本当り)

	落葉樹基本剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	2. 900	25, 000	72, 500	R0104 0	
普通作業員		人	0. 900	23, 700	21, 330	R0102 0	
運搬費 2tトラック		台	0. 200	30, 459	6, 091	0	(13-1-1)
合計					99, 921		
本 当り					9, 992		99, 921 / 10

3 次単価表

044

(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

045

(1本当たり)

	落葉樹基本剪定	条 件	C=120~149cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定		本	1.0	46,976	46,976	0	(14-1)
合計					46,976		
本 当り					46,976		46,976 / 1

2 次単価表

046

(10本当り)

	落葉樹基本剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	14. 200	25, 000	355, 000	R01040	
普通作業員		人	4. 200	23, 700	99, 540	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0. 500	30, 459	15, 229	0	(14-1-1)
合計					469, 769		
本 当り					46, 976		469, 769 / 10

3 次単価表

047

(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

048

(1本当たり)

	針葉樹基本剪定	条 件	C=60~89cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
針葉樹基本剪定		本	1.0	21,612	21,612	0	(15-1)
合計					21,612		
本 当り					21,612		21,612 / 1

2 次単価表

049
(10本当り)

	針葉樹基本剪定	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	6.600	25,000	165,000	R01040	
普通作業員		人	1.900	23,700	45,030	R01020	
運搬費 2tトラック		台	0.200	30,459	6,091	0	(15-1-1)
合計					216,121		
本 当り					21,612		216,121 / 10

3 次単価表

050
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

051

(1本当たり)

	針葉樹剪定	条 件	H=2. 0m、C=1. 1m、W=7. 0m(参考見積による)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
剪定（笠松）		本	1. 0	123, 871	123, 871	0	(16-1)
合計					123, 871		
本 当り					123, 871		123, 871 / 1

2 次単価表

052
(1本当たり)

	剪定（笠松）	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
剪定（笠松）		本	1. 000	123, 871	123, 871	0	
合計					123, 871		
本 当り					123, 871		123, 871 / 1

1 次単価表

053

(1本当たり)

	針葉樹剪定	条 件	H=2. 0m [~] 、C=0. 4m、W=1. 2m(参考見積による)				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
剪定 (ダイギ)		本	1. 0	19, 159	19, 159	0	(17-1)
合計					19, 159		
本 当り					19, 159		19, 159 / 1

2 次単価表

054
(1本当たり)

	剪定 (ﾀﾞｲｷﾞ)	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
剪定 (ﾀﾞｲｷﾞ)		本	1. 000	19, 159	19, 159	0	
合計					19, 159		
本 当り					19, 159		19, 159 / 1

1 次単価表

055

(1㎡当り)

	防除 寄植え	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
樹木管理 病虫害防除		㎡	1.0	21	21	0	(18-1)
合計					21		
㎡ 当り					21	21 / 1	

2 次単価表

056

(1,000㎡当り)

	樹木管理 病虫害防除	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.180	25,000	4,500	R0104 0	
普通作業員		人	0.570	23,700	13,509	R0102 0	
薬剤		L	0.100	2,590	259	0	
展着剤		L	0.010	1,778	17	0	
運搬費 2tトラック		台	0.090	30,459	2,741	0	(18-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		525	ZS7210100 0	2.5%
合計					21,551		
㎡ 当り					21		21,551 / 1,000

3 次単価表

057

(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

058

(1㎡当り)

	防除 生垣	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
樹木管理 病虫害防除		㎡	1.0	21	21	0	(19-1)
合計					21		
㎡ 当り					21	21 / 1	

2 次単価表

059

(1,000m²当り)

	樹木管理 病虫害防除	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.180	25,000	4,500	R0104 0	
普通作業員		人	0.570	23,700	13,509	R0102 0	
薬剤		L	0.100	2,590	259	0	
展着剤		L	0.010	1,778	17	0	
運搬費 2tトラック		台	0.090	30,459	2,741	0	(19-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		525	ZS7210100 0	2.5%
合計					21,551		
m ² 当り					21		21,551 / 1,000

3 次単価表

060
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

061

(1本当たり)

	防除 中木	条 件	C=30cm未満				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工		本	1.0	258	258	0	(20-1)
合計					258		
本 当り					258		258 / 1

2 次単価表

062
(10本当たり)

	薬剂散布工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剂散布 動力噴霧器		L	12. 000	215	2, 580	0	(20-1-1)
合計					2, 580		
本 当り					258		2, 580 / 10

3 次単価表

063

(100L当り)

	薬剤散布 動力噴霧器	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.180	25,000	4,500	R0104 0	
普通作業員		人	0.570	23,700	13,509	R0102 0	
薬剤		L	0.100	2,590	259	0	
展着剤		L	0.010	1,778	17	0	
運搬費 2tトラック		台	0.090	30,459	2,741	0	(20-1-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		525	ZS7210100 0	2.5%
合計					21,551		
L 当り					215		21,551 / 100

4 次単価表

064
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

065

(1本当り)

	防除 中高木	条 件	C=30~59cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工		本	1.0	1,397	1,397	0	(21-1)
合計					1,397		
本 当り					1,397		1,397 / 1

2 次単価表

066

(10本当り)

	薬剂散布工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剂散布 動力噴霧器		L	65.000	215	13,975	0	(21-1-1)
合計					13,975		
本 当り					1,397		13,975 / 10

3 次単価表

067

(100L当り)

	薬剤散布 動力噴霧器	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.180	25,000	4,500	R0104 0	
普通作業員		人	0.570	23,700	13,509	R0102 0	
薬剤		L	0.100	2,590	259	0	
展着剤		L	0.010	1,778	17	0	
運搬費 2tトラック		台	0.090	30,459	2,741	0	(21-1-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		525	ZS7210100 0	2.5%
合計					21,551		
L 当り					215		21,551 / 100

4 次単価表

068
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

069

(1本当り)

	防除 高木A	条 件	C=60~89cm				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工		本	1.0	3,440	3,440	0	(22-1)
合計					3,440		
本 当り					3,440		3,440 / 1

2 次単価表

070
(10本当り)

	薬剂散布工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剂散布 動力噴霧器		L	160.000	215	34,400	0	(22-1-1)
合計					34,400		
本 当り					3,440		34,400 / 10

3 次単価表

071

(100L当り)

	薬剤散布 動力噴霧器	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.180	25,000	4,500	R0104 0	
普通作業員		人	0.570	23,700	13,509	R0102 0	
薬剤		L	0.100	2,590	259	0	
展着剤		L	0.010	1,778	17	0	
運搬費 2tトラック		台	0.090	30,459	2,741	0	(22-1-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		525	ZS7210100 0	2.5%
合計					21,551		
L 当り					215		21,551 / 100

4 次単価表

072
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

073

(1本当り)

	防除 高木B	条 件	C=90cm以上				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剤散布工		本	1.0	6,020	6,020	0	(23-1)
合計					6,020		
本 当り					6,020		6,020 / 1

2 次単価表

074
(10本当たり)

	薬剂散布工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
薬剂散布 動力噴霧器		L	280.000	215	60,200	0	(23-1-1)
合計					60,200		
本 当 り					6,020		60,200 / 10

3 次単価表

075

(100L当り)

	薬剤散布 動力噴霧器	条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	0.180	25,000	4,500	R0104 0	
普通作業員		人	0.570	23,700	13,509	R0102 0	
薬剤		L	0.100	2,590	259	0	
展着剤		L	0.010	1,778	17	0	
運搬費 2tトラック		台	0.090	30,459	2,741	0	(23-1-1-1)
諸雑費 (率)		式	1		525	ZS7210100 0	2.5%
合計					21,551		
L 当り					215		21,551 / 100

4 次単価表

076
(1台当り)

	運搬費 2tトラック	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R01150	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z0067020020	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	6.000	854	5,124	M0003020020	
合計					30,459		
台 当り					30,459		30,459 / 1

1 次単価表

077

(1本当たり)

	樹幹注入	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
樹幹注入		本	5.0	3,750	18,750	0	(24-1)
合計					18,750		
本 当り					18,750		18,750 / 1

2 次単価表

078
(1本当たり)

	樹幹注入	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
樹幹注入		本	1. 000	3, 750	3, 750	0	
合計					3, 750		
本 当り					3, 750		3, 750 / 1

1 次単価表

079

(1本当り)

	雪吊り	条 件	支柱:6m吊縄:100本				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
雪吊り		本	1.0	70,200	70,200	0	(25-1)
合計					70,200		
本 当り					70,200		70,200 / 1

2 次単価表

080
(1本当たり)

	雪吊り	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
雪吊り		本	1. 000	70, 200	70, 200	0	
合計					70, 200		
本 当り					70, 200		70, 200 / 1

1 次単価表

081

(1本当たり)

	植栽工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
公園植栽(植樹)		本	1.0	4,342	4,342	WB812510 ⁰	(26-1)
合計					4,342		
本 当 り					4,342		4,342 / 1

2 次単価表

082

(100本当たり)

WB812510	公園植栽(植樹)	条 件	施工内容:中木樹高100cm以上200cm未満, 施工規模:10本未満, 土壌改良材の有無:無, 植樹割増しの有無:無				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
ミツバツツジ H=1.0m W=0.35m		本	100.000	2,410	241,000	Z900000000	
公園植栽工 植樹工 中木 樹高100cm以上200cm未満		本	100.000	1,932	193,200	Q001480003	
合計					434,200		
本 当り					4,342		434,200 / 100

1 次単価表

083

(1本当り)

	植栽工	条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
公園植栽(植樹)		本	1.0	4,132	4,132	WB812510 ⁰	(27-1)
合計					4,132		
本 当り					4,132		4,132 / 1

2 次単価表

084

(100本当たり)

WB812510	公園植栽(植樹)	条件	施工内容:中木樹高100cm以上200cm未満, 施工規模:10本未満, 土壌改良材の有無:無, 植樹割増しの有無:無				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
ヤマツツジ H=1.0m、W=0.5m		本	100.000	2,200	220,000	Z900000001 ⁰	
公園植栽工 植樹工 中木 樹高100cm以上200cm未満		本	100.000	1,932	193,200	Q001480003 ⁰	
合計					413,200		
本 当 り					4,132		413,200 / 100